
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 12 PIELIKUMS 

 

2025. gada 26. novembris  

 

LĒMUMS Nr.4 

Par satiksmes organizācijas tehniskā līdzekļa (luksofora) pieņemšanu Mārupes novada 

pašvaldības īpašumā  

Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir saņēmusi Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību "Plesko Real Estate", reģistrācijas numurs 40003516351 (turpmāk – Iesniedzēja) 

iesniegumu (reģistrēts 2025.gada 13.oktobrī ar Nr.1/2.1-3/4383), kurā izteikts lūgums pieņemt 

Pašvaldības īpašumā satiksmes organizācijas tehnisko līdzekli (luksoforu), kas ir inženierbūves - 

Valsts vietējais autoceļš  V15 Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas posma no 0,000 km līdz 3,664 km 

sastāvdaļa.  

Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000193606, Iesniedzējai pieder nekustamais Lambertu iela 35, kad.Nr.80760031148 Mārupe, 

Mārupes novads, kurā tiek realizēts būvprojekts “Tirdzniecības centra jaunbūve Lambertu ielā 35, 

Mārupe” (turpmāk – būvprojekts).  

Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000896896, Pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamā īpašumā “V15 Rīgas 

robeža-Bašēnu ceļš”, kad.nr.80760060434,  esošo inženierbūvi - valsts vietējo autoceļu V15 "Rīgas 

robeža-Silnieki-Puķulejas”.  

Ievērojot Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi”  2023.gada 9.oktobra 

izdotos tehniskos noteikumus Nr.4.3/17523, būvprojekta ietvaros tiek būvēts satiksmes organizācijas 

tehniskais līdzeklis (luksofors), kas ir ietilpst valsts vietējā autoceļa V15 Rīgas robeža–Silnieki–

Puķulejas kompleksā.  

Saskaņā ar Autoceļu likuma 2.panta pirmo daļu autoceļš ir kompleksa inženierbūve. Autoceļu 

kompleksā ietilpst satiksmes organizācijas tehniskie līdzekļi t.sk. luksofori.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, pašvaldības autonomā funkcija ir 

gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu uzturēšanu un pārvaldību.  

Lai veicinātu infrastruktūras attīstību, kā arī ņemot vērā Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, Iesniedzējas piedāvājums pieņemt bezatlīdzībā pašvaldībai piederošā publiskajā 

infrastruktūrā veikto ieguldījumu - izbūvēto satiksmes organizācijas tehnisko līdzekli (luksoforu) ir 

atbalstāms.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 

kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 19.novembra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu “Par satiksmes organizācijas tehniskā līdzekļa (luksofora) nodošanu bez atlīdzības Mārupes 

novada pašvaldības īpašumā”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Aivars Osītis, Andris Puide, 

Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, Oskars Jonāns, Valdis Kārkliņš, Andrejs 

Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Guntis 

Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:   

 



1. Atbalstīt SIA “Plesko Real Estate” priekšlikumu pēc būvniecības ieceres “Tirdzniecības centra 

jaunbūve Lambertu ielā 35, Mārupe” pieņemšanas ekspluatācijā, pieņemt bezatlīdzībā 

pašvaldībai piederošā publiskajā infrastruktūrā -  Valsts vietējais autoceļš  V15 Rīgas robeža–

Silnieki–Puķulejas veikto ieguldījumu - izbūvēto satiksmes organizācijas tehnisko līdzekli 

(luksoforu) par bilances vērtību.  

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

"Plesko Real Estate", reģistrācijas numurs 40003516351, līgumu par satiksmes organizācijas 

tehniskā līdzekļa (luksoforu) pieņemšanu Mārupes novada pašvaldības īpašumā, saskaņā ar 

1.pielikumu.  

3. Juridiskajai nodaļai nodrošināt līguma parakstīšanu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                                        Aivars Osītis  

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Ozoliņa  

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 


